Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

09-08-2018
F.09/18/148
NL:TZ:0000044927:F001
01-05-2018

mr. W.J. Don
mr. S. van Wijk

Fonex B.V. h.o.d.n. Fonexfood en Fonexdrank 01-06-2018
1

Gegevens onderneming

Fonex B.V., statutair gevestigd te Den Haag, vestigingsadres: 2544 EA Den 01-06-2018

Haag aan de Zichtenburglaan 31 unit 6.08, geregistreerd in het 1

handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 57357145.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving bij de Kamer van Koophandel bestaan de activiteiten 01-06-2018

van gefailleerde uit het uitzenden en detacheren van personeel. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 1.089.460,00 € 223.948,00
2015 €811.373,00 € 202.615,00

Balanstotaal
€ 829.138,00

€ 605.186,00



Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de juistheid van bovengenoemde cijfers nog niet kunnen 01-06-2018
beoordelen. De curator heeft nog geen contact met de bestuurder van 1
gefailleerde en beschikt niet over de administratie van gefailleerde.

De genoemde cijfers volgen uit de jaarrekening 2016. De omzet bedraagt de
netto-omzet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 01-06-2018
1

Volgens de inschrijving bij de Kamer van Koophandel was geen personeel in
dienst.

Boedelsaldo

01-06-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
09-08-2018
Boedelsaldo
2
€ 0,00
Verslagperiode
01-06-2018
van
1
1-5-2018
t/m
31-5-2018
09-08-2018
van
2
1-6-2018
t/m
31-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 14,49 uur
2 10,65 uur

totaal 25,14 uur



Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten 01-06-2018
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een 1
erkenning van aanprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 11 februari 2013 opgericht. Vanaf datum oprichting tot en 01-06-2018
met 25 juli 2017 was de heer Mehmetsana Gogmen enig bestuurder en 1
aandeelhouder van gefailleerde.

Sinds 26 juli 2017 is de heer Michel Westerkamp enig bestuurder en
aandeelhouder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 01-06-2018

mE1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 01-06-2018
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door 1
gefailleerde met hen zijn afgesloten.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een bedrijfspand aan de Zichtenburglaan 31 unit 6.08 te 01-06-2018
Den Haag. De huurovereenkomst was afgesloten voor de duur van één jaar, 1

ingaande op 1 september 2017 en derhalve eindigend op 31 augustus 2018.
De huur bedroeg EUR 302,50 (incl. BTW) per maand. Na betaling van de borg
en de eerste maand huur zijn geen betalingen meer ontvangen door de
verhuurder. Na controle door de verhuurder bleek de bedrijfsruimte verlaten te
zijn. De verhuurder heeft nadien geen contact meer kunnen krijgen met de
bestuurder. De bedrijfsruimte is sinds april 2018 verhuurd aan een ander.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 01-06-2018
1

De curator heeft nog geen contact met de bestuurder van gefailleerde en

beschikt niet over de administratie van gefailleerde.

Het faillissement is aangevraagd door de Poolse vennootschap Spece SP.
Z2.0.0., die goederen heeft geleverd aan gefailleerde met een verkoopwaarde
van ca. EUR 100.000,-, maar hiervoor nimmer is betaald. Het valt op dat nog
vier andere Poolse leveranciers min of meer hetzelfde is overkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Volgens de inschrijving in de Kamer van Koophandel is geen personeel in
dienst (geweest) van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Volgens de inschrijving in de Kamer van Koophandel is geen personeel in
dienst (geweest) van gefailleerde.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestuderen gegevens Kamer van Koophandel.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van de kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende
zaken in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bestuderen gegevens kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

01-06-2018
1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover bekend niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar voorraden en onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar andere activa.

01-06-2018

1

01-06-2018
1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018

1

01-06-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 01-06-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar debiteuren. 01-06-2018

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-06-2018

Voor zover bekend is geen sprake van een vordering van een bank. De curator 1

heeft bankrekening aangetroffen bij ING Bank N.V. ING Bank N.V. is opdracht

gegeven tot het storneren van eventuele automatische incasso's. Daarnaast is

verzocht mutatieoverzichten te verstrekken en het eventueel aanwezige saldo

over te maken aan de boedel.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing. 01-06-2018
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing. 01-06-2018
1

5.4 Seperatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing. 01-06-2018
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing. 01-06-2018

1



5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing. 01-06-2018

1

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing. 01-06-2018

mE1

5.8 Boedelbijdragen

01-06-2018
Niet van toepassing.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderzoek naar bankrelatie en zekerheden en correspondentie met de bank. 01-06-2018

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 01-06-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-06-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 01-06-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

6.6 Opbrengst

01-06-2018
Niet van toepassing.
g 1
6.7 Boedelbijdrage
01-06-2018
Niet van toepassing.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 01-06-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt niet over administratie van gefailleerde. 01-06-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens van het handelsregister van de Kamer van Koophandel is 01-06-2018
gebleken dat de jaarrekeningen 2016, 2015 en 2014 zijn gedeponeerd op 29 1

april 2017. Daarmee zijn de jaarrekeningen 2015 en 2014 zijn niet tijdig en de

jaarrekening 2016 wel tijdig gedeponeerd.

De curatoris er door een schuldeiser op gewezen dat de gedeponeerde
jaarrekening over 2016 onjuiste cijfers vermeld. Aangezien de curator niet
beschikt over de administratie van gefailleerde, kan dit echter nog niet worden
gecontroleerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 01-06-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
01-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 01-06-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek rechtmatigheid. 01-06-2018

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator en verschotten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.275,00

I €92.799,00

8.3 Pref. vord. UWV

Voor zover bekend niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.486,41

De aanvrager van het failissement heeft een vordering ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

|1o

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€439.473,80

I €798.217,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier valt thans niets over te zeggen.

01-06-2018
1

01-06-2018
1

09-08-2018
2

01-06-2018
1

01-06-2018
1

01-06-2018
1

09-08-2018
2

01-06-2018
1

09-08-2018
2

01-06-2018

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verwerken ingediende vorderingen. 01-06-2018

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend niet van toepassing. 01-06-2018

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 01-06-2018

1

9.4 Werkzaamheden procedures
Geen. 01-06-2018

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator met name proberen in contact te
komen met de bestuurder en proberen de administratie te verkrijgen, zodat
onderzoek gedaan kan worden naar de vermogensbestanddelen van
gefailleerde en de oorzaak van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niets over te zeggen

10.3 Indiening volgend verslag

1-11-2018

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

01-06-2018

1

01-06-2018

1

09-08-2018
2

01-06-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


